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اقتصاد کیش -   گمرک جمهوری اسلامی ایران جزئیات مبادلات تجارت خارجی به 
تفکیک گمرکات استان ها در پنج ماهه سال جاری را اعلام کرد که بر اساس آن استان 

هرمزگان در صدر تجارت در بین گمرکات کشور قرار گرفت.
در بین ۳۱ اســتان کشــور، در این مدت بیشترین میزان مبادلات تجاری انجام گرفته 
)مجموع صادرات واردات( به لحاظ ارزش با ۱۲.۸ میلیارد دلار به گمرکات اســتان 

هرمزگان اختصاص یافت.
گمرکات اســتان هرمزگان در این مدت ۲۷ درصد از وزن و ۲۶ درصد از ارزش کل 

حجم مبادلات تجاری کشور را به خود اختصاص داده است.
این گزارش می افزاید: گمرکات اســتان تهران با تشریفات مبادلات تجاری )مجموع 
صادرات و واردات( به ارزش هفت میلیارد دلار و گمرکات اســتان خوزستان با ۶.۵ 

میلیارد دلار در رتبه های دوم و سوم قرار گرفتند.
این گزارش با اشاره به اینکه گمرکات برتر استانی در انجام تشریفات گمرکی مربوط به 
ارزش صادرات غیرنفتی در پنج ماهه سال جاری به ترتیب شامل گمرکات استان های 
بوشــهر، هرمزگان و خوزســتان بود، می افزاید: در این مدت ۴.۸ میلیارد دلار کالا از 
گمرکات استان بوشهر، ۴.۶ میلیارد دلار از گمرکات استان هرمزگان و سه میلیارد دلار 

از گمرکات استان خوزستان صادر شده است.
براســاس این گزارش، گمرکات استان های هرمزگان با ۸.۱ میلیارد دلار، تهران با ۶.۳ 
میلیارد دلار و خوزستان با ۳.۶ میلیارد دلار، بیشترین سهم از کل ارزش واردات کشور 

در پنج ماهه امسال را به خود اختصاص دادند.
صادرات غیرنفتی کشــور در پنج ماهه ســال جاری با افزایش ۱۰ درصدی به رقم ۲۱ 

میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار رسید.

هرمزگان در صدر تجارت پنج ماهه  
امسال در بین گمرکات کشور

این مطلب را مهدی دوستی در جلسه شورای ترافیک 
استان که با دســتور کار بررسی آخرین شرایط آماده 
سازی سرویس ها و ایمن سازی مسیر منتهی به مدارس 

برگزار شد، عنوان کرد.
وی گفت: قیمت ارائه شــده برای سرویس مدارس و 
افزایش ۷۰ تا ۸۰ درصدی نرخ ســرویس مدارس را 

قبول ندارم و آن را غیرعادلانه می دانم.
استاندار هرمزگان با اشاره به میزان افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق، افزود: باید به فکر مردم باشــید و براســاس 
کانون هــای جمعیتی و رفت و آمــد دانش آموزان از 
ظرفیت خدمات رســانی حمل و نقل عمومی برای 
کاهش تقاضای سرویس و از سوی دیگر کاهش نرخ 
سرویس اســتفاده شود و فرمانداران نیز اجازه ندارند 

چنین افزایش نرخی را تایید کنند.
دوستی با تاکید بر اینکه ما موظف هستیم برای همه و به 
میزان مورد نیاز سرویس با قیمت مناسب فراهم کنیم، 
اظهار کرد: در تعیین نرخ نهایی سرویس مدارس باید 
نرخ تورم و میزان افزایش حقوق در نظر گرفته و سپس 

افزایش معقولی اعلام شود.

وی ارائه بســته حمایتی پیشــنهادی برای رانندگان 
سرویس را مهم برشمرد و تصریح کرد: جایگاه ویژه 
سوخت گیری سرویس های مدارس برای کم کردن 
معطلی رانندگان می تواند بخشی از این بسته پیشنهادی 

باشد.
وی با تاکید بر لزوم ایمن ســازی مســیر رفت و آمد 
ســرویس مدارس نیز بیان کرد: در ساعت های عبور 
و مرور سرویس مدارس به هیچ وجه نباید اجازه آمد 
و شــد خودروهای سوخت بر داده شود و مسیر تردد 
سرویس ها بایستی ایمن سازی شود این مسئله تعهد و 

تکلیف فرمانداران است.
وی با اشــاره به اینکه متاســفانه بخشی از سرویس 

مدارس در بشــاگرد و سندرک به وسیله وانت انجام 
می شود، گفت: باید تا حد توان تلاش کرد هیچ وانتی 
به عنوان سرویس مدارس فعالیت نکند اما در صورتی 
کــه به دلایل مختلف از جملــه صعب العبور بودن 
مسیرها از وانت استفاده شد باید این خودروها برای 
حضور دانش آموزان ایمن ســازی شوند تا خطری 

آنها را تهدید نکند.
در ادامه این نشست بر ثبت نام دانش آموزان متقاضی 
ســرویس و رانندگان در ســامانه سپند، شناور شدن 
ساعت های شروع یا پایان کار مدارس ابتدایی همچنین 
آشکارسازی علائم راهنمایی و رانندگی و رفت و آمد 

دانش آموزان نیز تاکید شد.

استاندار هرمزگان:

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
قیمت ارائه شده برای سرویس مدارس و 
افزایش ۷۰ تــا ۸۰ درصدی قیمت آنها را 
غیرعادلانه دانست و تصویب نرخ را منوط 

به کاهش و ارائه در جلسه بعد اعلام کرد.

افزایش ۸۰ درصدی نرخ سرویس مدارس
 قابل پذیرش نیست

 

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شــرکت پالایش نفت 
بندرعبــاس گفت: طرح ارتقای کیفیت محصولات 
سنگین با هدف کاهش نفت کوره و تولید فرآورده های 
با ارزش افزوده بیشتر، با کیفیت و دارای استاندارد روز 

دنیا در این پالایشگاه در دست اجرا است.
احمد هاشــمی با بیان اینکه طرح های کیفی سازی 
در راستای حفاظت محیط زیست و تکمیل زنجیره 
سبز در پالایشگاه بندرعباس اجرا می شود، افزود: این 
شرکت پالایشی با تعریف برنامه های زیست محیطی 
در طرح های توسعه این پالایشگاه، از جمله احداث 
واحدهای کیفی سازی، در راستای انطباق محصولات 
تولیدی خود با استانداردهای روز زیست محیطی و 

تکمیل زنجیره صنعت سبز گام برداشته است.
وی با اشــاره به برخی اقدامات این شرکت پالایشی 
با نگاه زیســت محیطی در ســال گذشته اظهار کرد: 
در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی و توجه به 
جامعه پیرامونی طرح های کاشــت ۲۰۰ هزار اصله 
درخت حرا در ســواحل بندرعباس، میناب و جزیره 
قشــم، کاشــت ۱۰۰ هزار اصله درخت در شــمال 
پالایشگاه بندرعباس در قالب تعهدات محیط زیستی، 
ارتقای کیفیت محصولات پالایشگاه، مطالعه جامع 
محیط زیستی منطقه حفاظت شده کشار با همکاری 
دانشگاه شیراز با اعتبار سه میلیارد ریال و نیز همکاری 
با اداره کل محیط زیســت هرمزگان برای پاکسازی 
آلودگی خاک روســتای دزِک بندرعباس با اعتبار ۲ 

میلیارد ریال اجرا شد.
مدیرعامل پالایــش نفت بندرعباس توضیح داد: در 

سال گذشــته نیز با همکاری دانشگاه تهران و تبریز 
۲۵۰ حلقه چاهک پایش آب های زیرزمینی، انبار ویژه 
و اصولی برای نگهداری موقت پســماندهای ویژه با 
اعتبار بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال احداث و یکهزار و ۲۰۰ 

تن پسماندهای نفتی مدیریت و کنترل شد.
هاشمی اضافه کرد: شرکت پالایش نفت بندرعباس به 
منظور توسعه و نگهداری فضای سبز به  عنوان عامل 
کاهش دهنده آلاینده های زیست محیطی با کاشت 
گونه هــای بومی و مقاوم به شــرایط آب و هوایی، 
تعویض خاک، به کارگیری شــیوه های نوین آبیاری 
با اســتفاده از آب های بازیافتی و تصفیه شــده، ۴۲ 

درصد فضای صنعتی این شرکت معادل ۲۹۰ هکتار 
از وسعت پالایشگاه را به فضای سبز اختصاص داده 

است.
پالایشــگاه نفت بندرعباس از جمله شــرکت های 
پالایشــی کشور اســت که در دوران پس از پیروزی 
انقلاب اســلامی کار مطالعه و طراحی ساخت این 
پالایشگاه با کوشش متخصصان داخلی در سال ۱۳۷۱ 
ســاخته و شروع کار نصب تجهیزات نیز در سال ۷۳ 
اجرایی شــد و در نهایت با تلاش متخصصان ایرانی 
مرداد ســال ۷۶ با ظرفیت پالایش ۲۳۲ هزار بشکه در 

روز مورد بهره برداری قرار گرفت.

طرح ارتقای کیفیت محصولات سنگین در پالایشگاه 
بندرعباس در حال اجرا است

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس:

اقتصاد کیش -     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از پهلو گرفتن یک فروند کشتی 
حامل ۳۰ هزار تن گندم در اسکله ۱۴ بندر شهید رجایی این استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حسین عباس نژاد اظهار 
کرد: این محموله گندم مربوط به اداره غله و بازرگانی استان هرمزگان است که پس از 
انجام تشریفات قانونی، آماده تخلیه و برنامه ریزی برای حمل به مبادی مورد نیاز است.
وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون سه فروند شناور حامل گندم به عنوان یک 

کالای راهبردی ۱۷۳ هزار و ۹۳۱ تن وارد بندر شهید رجایی شده است.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی توضیح داد: از محل ورود سه فروند شناور 
حامل گندم در این بندر امسال میزان ۱۱۲ هزار تن به سرزمین اصلی وارد و مقدار ۶۱ 

هزار تن نیز در بندر موجود و در حال تخلیه است.
عباس نژاد مجموع واردات گندم از ابتدای سال جاری تا کنون را ۱۷۳ هزار و ۹۳۱ تن به 

وسیله سه فروند شناور ورودی به بندر شهید رجایی هرمزگان اعلام کرد.
وی با اشــاره به پهلوگیری ۹ فروند شــناور در این بازه زمانی گفت: در مجموع ۴۲۴ 
هزارو ۳۸۹ تن کالای اساســی وارد بندر شــهید رجایی شده که بیش ترین این کالاها 
مربوط به گندم)۱۷۳ هزار و ۹۳۱ تن( و روغن)۸۶ هزار و ۹۸۸ تن توســط ۲ فروند 

شناور( بوده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد: در مجموع ســال گذشته ۲۱ فروند 
کشــتی حامل کالای اساســی در بندر شهید رجایی پهلودهی شد که از این تعداد ۱۰ 

شناور حامل گندم بود.
بندر شــهید رجایی یکی از مهم ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور محسوب 
می شود که در حال حاضر دارای ۱۸ باب انبار مسقف با ظرفیت بیش از ۳۵۰ هزار تن، 
۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی و همچنین تعداد سه پایانه نگهداری فرآورده های 

روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تن است.

کشتی حامل ۳۰ هزار تن گندم در بندر  
شهید رجایی هرمزگان پهلو گرفت

اقتصاد کیش -  فرمانده انتظامی شهرســتان قشم گفت: ۱۱۵ فقره پرونده مربوط به 
فضای مجازی در پنج ماهه امسال در پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی 

این شهرستان مرزی رسیدگی شد که ۱۰۹ فقره منجر به کشف شده است.
سرهنگ علی اکبر مرادی افزود: در این مدت؛ شمار افراد دستگیر شده و احضار شده به 
پلیس مربوط به جرایم فضای مجازی در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس نسبت 

به مدت مشابه پارسال ۱۵ درصد افزایش یافته است.
وی ادامه داد: سن بیشترین مجرمان دستگیر شده در پلیس فتای این شهرستان مرزی 
۲۵ تا ۴۰ سال ثبت و گزارش شده که ۶۰ درصد از دستگیرشدگان را به خود اختصاص 

داده است.
فرمانده انتظامی شهرستان قشم توضیح ۱۵درصد از این افراد ۱۸ تا ۲۴ سال و ۸۵ درصد 

۲۵ سال به بالا هستند.
ســرهنگ مرادی درباره وضعیت تحصیلات مجرمان فضای مجازی در این جزیره 
اضافه کرد: تحصیلات پنج درصد از این مجرمان دیپلم و کمتر و ۹۵ درصد هم دارای 

تحصیلات عالی هستند.
وی اعلام کرد: همچنین بیشترین جرایم فضای مجازی این شهرستان مربوط به برداشت 
غیرمجاز است که ۶۵ درصد کل پرونده ها را به خود اختصاص داده است که این رقم 

نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۱۵ درصد افزایش یافت.
فرمانده انتظامی شهرستان قشم بیان کرد:کلاهبرداری رایانه ای هم ۲۰ درصد از پرونده 
های فضای مجازی این شهرستان را به خود اختصاص داده است که این رقم نسبت به 

مدت مشابه پارسال ۱۰ درصد افزایش دارد.
وی اظهار کرد: امســال ۱۵ درصد از پرونده های پلیس فتای قشم مربوط به موضوع 
هتک حیثیت و نشر اکاذیب است که تعداد این پرونده ها نسبت به مدت مشابه پارسال 

پنج درصد افزایش دارد.

فرمانده انتظامی شهرستان قشم:

۱۱۵ فقره پرونده در پلیس فتای قشم 
رسیدگی شد

اقتصاد کیش -   مدیر حوادث و اورژانس پیش بیمارســتانی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان از امدادرسانی هوایی و انتقال مادر باردار پرخطر )زایمان زودرس( از جزیره 

هرمز به بیمارستان شریعتی بندرعباس خبر داد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، دکتر حسین قاسمی افزود: با 
توجه به گزارش ارسالی در مورد زایمان زودرس مادر ۱۶ ساله باردار پرخطر که زایمان 
اول او نیز بوده، اورژانس هوایی به منظور تسریع در ارائه خدمات درمانی به مادر باردار 

ساکن جزیره هرمز به پرواز در آمد.
وی ادامه داد: در این عملیات امداد هوایی بیمار مورد نظر توســط گروه پزشــکی و 
کارشناسان خبره اورژانس از جزیره هرمز به بیمارستان تخصصی شریعتی بندرعباس 

منتقل شد.
قاسمی با اشاره به افزایش قابل توجه ماموریت های اورژانس در جزیره هرمز، به ویژه 
انتقال بیماران باردار با زایمان زودرس و سایر بیماران اورژانسی، افزود: از ابتدای سال 
تاکنون، ۶ بیمار دیگر نیز با اورژانس هوایی از این جزیره به بندرعباس منتقل شده اند 

که این موضوع نشان از افزایش نیاز به خدمات اورژانس هوایی در این منطقه است.
وی با بیان اینکه انتقال دریایی همچنان به  عنوان یک روش مهم برای انتقال بیماران در 
جزیره هرمز محسوب می شود، بیان کرد: علاوه بر انتقال هوایی، ۱۴۸ بیمار نیز با استفاده 

از شناور از این جزیره به بندرعباس منتقل شده اند.
وی از تلاش های خستگی ناپذیر گروه های فوریت های پیش بیمارستانی ۱۱۵ )هوایی، 
دریایی و زمینی( در امدادرســانی به بیماران در مناطق دورافتاده و صعب العبور این 
استان که شبانه روز در خدمت شهروندان و بیماران صادقانه خدمت رسانی می کنند 

قدردانی کرد.

 

اورژانس هوایی هرمزگان ناجی
 مادر باردار هرمزی شد

اقتصاد کیش -   رییس اداره دامپزشکی قشم از آغاز طرح پایش سرمی تک سمی ها 
برای پیشگیری و مبارزه با بیماری مشمشه در جمعیت اسب های این جزیره خبر داد.

محمدصدیق ارم اظهار کرد: این طرح به صورت روش کنترل و پیشگیری با شناسایی 
دام آلوده است و برای آن آزمایش های سرم تشخیصی انجام می  شود.

وی با بیان اینکه بیماری مشمشه نوعی بیماری کشنده باکتریایی و یکی از بیماری های 
مشترک بین انسان و دام است که از تک سمی های آلوده به انسان منتقل می شود، افزود: 

این بیماری با درگیر کردن دستگاه تنفس در انسان می تواند کشنده باشد.
رییس اداره دامپزشکی قشم ادامه داد: براساس دستورالعمل سازمان دامپزشکی کشور، 
مبنی بر خون گیری و انجام آزمایش های ســرمی برای تشخیص بیماری مشمشه در 
اســب های این جزیره، کارشناسان این اداره با حضور در محل نگهداری اسب ها در 
روستای مسن این جزیره نسبت به اخذ نمونه خون از ۶ راس اسب و ارسال نمونه ها 

به آزمایشگاه اداره کل دامپزشکی هرمزگان اقدام کردند.
ارم توضیح داد: تب، سرفه، ترشح چرک از بینی از جمله علائم آشکار این بیماری در 
دام است و رعایت شرایط قرنطینه ای کامل، ضد عفونی نواحی آلوده و پیشگیری از هر 
گونه رفت و آمد غیر مجاز دام از مهم ترین روش ها برای مهار این بیماری است و هیچ 

واکسن موثری برای پیشگیری از بیماری مشمشه وجود ندارد.
وی اضافه کرد: مهمترین راه کنترل و پیشگیری از این بیماری مشترک بین انسان و حیوان، 
شناسایی و حذف حیوان آلوده است و مهمترین علل ابتلای تک سم ها به این بیماری 

تغذیه نامناسب و نگهداری حیوان در مکان های غیربهداشتی است.
رییس اداره دامپزشکی قشم تصریح کرد: با توجه به این که مهمترین راه کنترل و ریشه 
کنی این بیماری شناسایی و حذف حیوانات آلوده است، توصیه می شود ساحل نشینان 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس و افرادی که به نوعی با اســب سر و کار دارند 
هنگام خرید اسب نسبت به انجام آزمایش های لازم و پایش سرمی این بیماری توسط 
دامپزشکی مبدا اقدام و مجوز سلامت و حمل بهداشتی را دریافت کنند و با رعایت 
شــرایط بهداشتی و قرنطینه ای در حفظ و ارتقای بهداشت عمومی جامعه و جزیره 

تلاش کنند.
بیماری مشمشه یک بیماری عفونی واگیردار مشترک بین انسان و حیوان است که توسط 

حیوانات تک سمی همچون اسب، قاطر و الاغ قابل انتقال است.
این بیماری با ایجاد ندول و زخم هایی در دستگاه تنفسی فوقانی و پوست مشخص 
می شــود و به چهار شــکل جلدی و موضعی، ریوی، عمومی و مزمن در انسان قابل 
تشخیص است.  علائم این بیماری در انسان عبارتند از تب، دردهای عضلانی، دردهای 
ناحیه سینه، سردرد، سفتی عضلات که گاهی اوقات ترشح اشک، ترس از نور، تهوع، 

استفراغ و اسهال مشاهده می شود.
همچنین با تشکیل دانه های جلدی و سرباز در هر نقطه از بدن بیمار وجود دارد، انتشار 
عفونت موجب بروز آبســه در اندام های مختلف شده و در صورت درمان نشدن به 

موقع ۹۵ درصد بیماران مبتلا جان خود را از دست می دهند.
با توجه به مخاطرات جدی باکتری برای انسان، تشخیص بیماری باید در آزمایشگاه 

های استاندارد و دارای سطح ایمنی بالا انجام شود.
با توجه به اینکه تاکنون هیچ گونه دارویی برای درمان قطعی بیماری مشمشه تولید و 

عرضه نشده باید شناسایی این بیماری در انسان و دام مورد اهمیت قرار گیرد.
عامل بیماری مشمشه یک باکتری باسیل گرم منفی به نام بورخولدریا )پسودوموناس 
مالئی( است که در محیط متاثر از نور، حرارت و مواد ضد عفونی کننده به سرعت از 
بین می رود و بیش از شش هفته دوام ندارد. مهم ترین منبع انتشار عفونت این بیماری، 
دام های آلوده یا حاملینی هستند که نشانه های بالینی بیماری را نداشته اما به طور مرتب 

میکروب را دفع و میزبان های حساس را آلوده می کنند.
تمامی ترشحات حیوانات آلوده از لحاظ تنفسی )راه بینی و دهان( و از لحاظ پوستی از 

طریق زخم برای انسان و دام حساس آلوده کننده است.

رییس اداره دامپزشکی خبر داد:

آغاز طرح پایش سرمی بیماری مشمشه 
در جمعیت اسب های جزیره قشم

اقتصاد کیش -    فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از 
شناسایی و کشف یک فقره زمین خواری و رفع تصرف 
۶ هزار و ۳۹۷ متر مربع از اراضی ملی در شــهر بندری 

درگهان جزیره قشم خبر داد.
ســردار علی اکبر جاویدان اظهار کرد: ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی این اســتان روز گذشــته با انجام کار 
اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های پلیسی، سه نفر که 
در شهر درگهان جزیره قشم اقدام به تصرف غیر قانونی 
اراضی ملی کرده بودند شناسایی و پیگیری موضوع را 

به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.
وی ادامه داد: ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی 
و با همکاری اداره املاک و مستقلات منطقه آزاد قشم 
به محل مورد نظر اعزام شدند که با بررسی های میدانی 
انجام شــده مشخص شــد ۶ هزار و ۳۹۷ متر مربع از 
اراضی ملی در این شهر بندری با شیوه و شگرد تصرف، 
تخریب و با احداث سوله به صورت غیر قانونی تصرف 

شده بود.

فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان توضیح داد: در این 
رابطه متهمین با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 

به دستگاه قضایی معرفی شدند.
ســردار جاویدان با بیان اینکه بــا هماهنگی قضایی 

اراضی مورد نظر رفع تصرف شدند، اضافه کرد: ارزش 
اراضی ملی رفع تصرف شده در این عملیات برابر اعلام 
نظر کارشناســان مربوطه ۷۰ میلیارد ریال برآورد شده 

است.

۶ هزار و ۳۹۷ متر مربع از اراضی ملی در شهر درگهان 
جزیره قشم رفع تصرف شد


